UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số: /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển cho Tiểu dự án 3- Dự án 4

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật số

47/2019/QH14 ngày 22/11/2019 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức

chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện

các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết 69/2022/NQ-QH16 ngày 11 tháng 11 năm 2022 của

Quốc Hội về dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 133/NQ-HĐND ngày 08 tháng 7 năm 2022 của

HĐND tỉnh về giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển từ nguồn ngân sách nhà

nước năm 2022 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 185/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của

HĐND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2023 nguồn ngân sách

địa phương, các Chương trình mục tiêu quốc gia và thông qua phương án phân

bổ vốn năm 2023 nguồn ngân sách Trung ương;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 159/TTr-SKHĐT

ngày 01 tháng 8 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư phát triển năm 2023 (bao gồm

kế hoạch vốn năm 2022 đã được chuyển sang năm 2023): 1.445 triệu đồng cho

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội thực hiện Tiểu dự án 3. Hỗ trợ việc làm

bền vững - Dự án 4. Phát triển giáo dục nghề nghiệp, việc làm bền vững thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững.

(tại Phụ lục kèm theo)

2

Điều 2. Thực hiện và giải ngân nguồn vốn ngân sách Trung ương năm

2022 chuyển sang năm 2023 đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2023.

Điều 3. Sở Lao động-Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm quản lý,

sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước đúng mục đích, đúng đối tượng và các quy

định pháp luật; đảm bảo sử dụng vốn tiết kiệm, phát huy hiệu quả dự án theo

quy định; chịu trách nhiệm giải ngân toàn bộ số vốn được giao từ Chương trình

trong năm 2023 theo quy định.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; thủ trưởng các

sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các chủ

đầu tư chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo);

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (báo cáo);

- Bộ Tài chính (báo cáo);

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Kiểm toán nhà nước khu vực XII;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Ban KT-NS HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Website tỉnh;

- Lưu VT, KTTH, NL, KGVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

Phụ lục

GIAO CHI TIẾT KẾ HOẠCH VỐN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN TIỂU DỰ ÁN 3. HỖ TRỢ VIỆC LÀM BỀN VỮNG - DỰ ÁN 4. PHÁT TRIỂN GIÁO DỤC

NGHỀ NGHIỆP, VIỆC LÀM BỀN VỮNG THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG

(Kèm theo Quyết định số: /QĐ-UBND ngày tháng 8 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh)

ĐVT: triệu đồng

STT

Danh mục dự án

Địa điểm

Thời gian

KC và HT

Quyết định đầu tư dự án
Kế hoạch vốn chi tiết năm

2023

Chủ đầu tư

Ghi chú
Số, ngày,

tháng, năm

Tổng mức đầu tư

Tổng số

Trong đó:

Tổng số NSTW NSTW (1)
 NSĐP

Dự án 4: Phát triển giáo dục nghề
nghiệp, việc làm bền vững;
Tiểu dự án 3: Hỗ trợ việc làm bền vững

Các

huyện, thị
xã, thành

phố

2023-
2025

123/QĐ-
SKHĐT

ngày
31/7/2023

16.682

15.165

1.445

1.314

131

Sở Lao động-
Thương binh và

Xã hội

Ghi chú: (1) Kế hoạch vốn năm 2022 chuyển sang năm 2023 được thực hiện và giải ngân đến hết ngày 31/12/2023.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-08T17:32:12+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Quảng Hà<hanq.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-08-08T17:56:14+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Hữu Quế<quenh.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:27:26+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:27:27+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:27:28+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:27:34+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:27:41+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-09T08:27:45+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Gia Lai<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!